CÂMARA MUNICIPAL DE CAÇAPAVA
CIDADE SIMPATIA – ESTADO DE SÃO PAULO

MOÇÃO Nº /2025

Ementa: Moção de  Congratulação pelos 50 anos do Despachante
Augusto

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal

A Vereadora que a esta subscreve, em conformidade com o
texto  regimental  desta  Casa,  apresenta  à  Mesa  a  Moção  de
Congratulação pelos 50 anos de atuação do Despachante Augusto,
celebrado com uma belíssima tarde de confraternização realizada no dia
09 de junho de 2025, no próprio escritório do despachante.

Uma  recepção  preparada  com  muito  carinho  para
recepcionar  amigos,  clientes  e  parceiros,  numa demonstração  de
afeto e reconhecimento pela confiança construída ao longo de  meio
século  de  serviços  prestados  com  competência,  ética  e
dedicação.

O Despachante Augusto tornou-se uma referência em nossa
cidade, sendo sinônimo de tradição e excelência no atendimento, com
uma história marcada pelo compromisso com a população caçapavense
e pela continuidade familiar que garante a permanência e modernização
dos serviços.

Diante  disso,  esta  Casa  Legislativa  externa  publicamente
seu  reconhecimento  e  gratidão  ao  Senhor  Augusto  e  à  Dani,
parabenizando-os por essa linda trajetória, desejando-lhes ainda mais
sucesso, saúde e prosperidade nos anos vindouros.

Que,  do  deliberado  pela  casa,  dê-se  ciência  da  presente
Moção ao Sr. Augusto e sua filha Dani Bonkowski Queiroz.

         Plenário “Vereador Fernando Navajas”, 10 de junho de 2025.

Dani Galdino
Vereadora – REPUBLICANOS

1
Praça da Bandeira, nº 151 – Centro – Caçapava - SP

CEP: 12.281-630 / Tel. (12) 3654-2000 / www.camaracacapava.sp.gov.br

Autenticar documento em https://cacapava.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 340031003800310031003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

		2025-06-10T08:57:13-0300